
 
 ２０２５年２月吉日 

光明館ご利用者各位 

合掌 

春風の候、皆様におかれましては法体健全にして日々ご健勝のことと拝察申し上げます。 

来る 3 月 20 日（木）春分の日、午前１１時・午後１時より（２部制）妙清寺本堂において彼岸会

を奉修致します、ご先祖様に手を合わせ報恩感謝するのみならず、いまだ成仏できない霊魂

にも供養の心を捧げる古来より行われてきた尊い法要です。 

人は両親がいないと生まれることは叶いません、その両親にも又両親が、このように自分の

上を見上げれば何千何万といった親たちがたくさんいらっしゃる。そしてその親たち一人一

人の人生にはたくさんの方たちとの縁があり友情、愛情、慈悲、憎しみ、怒り、恨みといった心

の触れ合いも当然あったことと存じます。そんな宿世の因縁を携えて今の自分があることを考

え、手を合わせ偽りなき心を捧げることが仏教の供養であります。その結果いい縁は幸せを

増幅し、悪い縁は浄化され功徳という徳となり、自身のみならず、先祖、子孫へとその徳は回

りめぐらされます。 

当日はたくさんの方の参拝を心よりお待ち申し上げ皆様と共に供養を捧げたいと思います。

皆様のご多幸を祈念して案内に変えさせて頂きます。  

再拝 
 

記 

 

お申し込み方法は裏面へ 
 

 

◎ 日   時： 令和７年３月２０日(木) (春分の日)  

    1 部：11:00～12:00 於妙清寺本堂  

    2 部：13:00～14:00 於妙清寺本堂  

  ※ 当日、混雑が予想されますので 2 部制とさせて頂きます。 

ご都合の宜しい時間帯に、ご出席頂きますようお願い致します。 

◎ 参 加 費： 無 料 

◎ 個別供養料： ① 読み上げ供養料一体： １，０００円 

   例(〇〇家先祖代々、〇〇居士霊、〇〇水子等) 

  ② 塔婆供養料一体： ３，０００円 

   ４尺塔婆を建立します。 

   連名・〇〇一同での申込みはできません。 

  ※ 準備の都合上塔婆の申込みは、３月１２日(水)厳守でお願い致します。 

  ※ 読み上げ供養のお申し込みは、当日まで承ります。 



 

◎ お申込み方法 

 卒塔婆申込書（読み上げ含む）または、読み上げ申込書をご記入し、 
以下のいずれかの方法でお申込みいただけますようお願いいたします。 
※ 参加予定（午前 / 午後 / 不参加）を必ずご記入ください。 
※ 参加予定が未記入の方はこちらで振分けさせていただきます。 
※ お支払いについても必ずご記入ください。 

 

 ① 当日、参加される方 

  ・管理事務所へお申込書と費用を直接お持ちください。 
・郵送（現金書留）でお申込書と費用をお送りください。 
・FAX で申込書を送信して頂き、後日、費用を管理寺務所へ直接、または現金書

留にてお願いいたします。 
※ 但し、FAX でお申し込みの場合、FAX が受信できていない場合もございま

すので、送信後に必ず管理寺務所へお電話ください。 
もし電話がない場合、当日受付になりますので読上げのみとさせて 
頂きます。電話の受付時間は 9：30～16：30 でお願いします。 

 

 ② 当日、参加されない方 

  ・管理事務所へお申込書と費用を直接お持ちください。 
・郵送（現金書留）でお申込書と費用をお送りください。 
・FAX での申し込みは受付できません。 

 
◎ 塔婆の建立の意味はご先祖様へのお手紙を差し上げる、又「塔」という言葉から 

お住まいになる建物を建立する、居場所を供養するといった意味があり、尊い行い 

であります、両親、家族、お世話になった方々に是非、塔婆を供養いたしましょう。 

 

  ◎ 問い合わせ：「光明館」管理寺務所までお願い致します 
電話 045-439-5131    ＦＡＸ 045-439-5132 

 
 

※当日は駐車出来ません！お車での来館はご遠慮下さい。 
※電車やバスなど、公共交通機関での来館をお願い致します。 

 
 

以上 

 
 



ふりがな

参加予定人数 人

④

２０

（卒塔婆と読み上げ供養の両方を申し込む方用）

お
申
込
み
内
容

午前/午後/不参加

年
契約者名

年 ３ 月

③

2025 月

ふりがな

日

供養日時 木 )2025

受付担当
厨子

コード卒塔婆 供養申込書

受付日

②

ふりがな

(

ふりがな

俗名(供養の対象となる方)

電話番号

　　　 ※お釣りの無いようにご準備ください

お支払い

1

④

ふりがな

③

戒名・法名がある場合はご記入下さい

○施主名(供養を差し上げる方)

　　　　　　　※ 卒塔婆をお申し込みの方は読み上げも含まれます。

様

ふりがな

○施主名(供養を差し上げる方)

ふりがな

ふりがな

様

ふりがな ふりがな

ふりがな

戒名・法名がある場合はご記入下さい

④

ふりがな

　

俗名(供養の対象となる方)

②

③

ふりがな

②

※ 卒塔婆供養、1本\3,000○お申込み本数 ）

3

①

本（

ふりがな

※ご供養料

支払済 未払い 月月（ 年 年 日）2025 2025 支払予定）日

）

/ （

合計金額 （

ふりがな

○施主名(供養を差し上げる方)

①

ふりがな2

俗名(供養の対象となる方)

ふりがな ふりがな

様

日

①

戒名・法名がある場合はご記入下さい

ふりがな



人

戒名・法名がある場合はご記入下さい

戒名・法名がある場合はご記入下さい

戒名・法名がある場合はご記入下さい

③

ふりがな

④

ふりがな

③

ふりがな

④

ふりがな

②

ふりがな3

俗名(供養の対象となる方)

ふりがな ふりがな

様

○施主名(供養を差し上げる方)

①

ふりがな

②

ふりがな2

俗名(供養の対象となる方)

ふりがな ふりがな

様

○施主名(供養を差し上げる方)

①

ふりがな

③

ふりがな

④

ふりがな

ふりがな

②

ふりがな

ふりがなふりがな

（読み上げ供養のみを申し込む方用）

1

俗名(供養の対象となる方)

様

○お申込み人数 （ ）

※ご供養料

○施主名(供養を差し上げる方)

①

人 ※ 読み上げ供養、1名\1,000

年

合計金額 （ ）

日）/ 未払い

　　　 ※お釣りの無いようにご準備ください

お支払い

支払済 （ 日支払予定）（ 年 月

受付担当

お
申
込
み
内
容

ふりがな

受付日 2025 年

参加予定人数

月 日
契約者名

)月

厨子
コード

午前/午後/不参加

電話番号

供養日時 2025 年

2025 2025

読み上げ 供養申込書

２０ 日 ( 木３

月




